6

ПРОТОКОЛ № 9
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии
Забайкальского филиала открытого акционерного общества
«Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер»,
состоявшегося 27 июня 2013 года

В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии Забайкальского филиала открытого акционерного общества «Центр по перевозке грузов в контейнерах «ТрансКонтейнер» (далее – ПРГ) приняли участие:

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:

I. Рассмотрение предложений на участие в Запросе предложений
№ ЗП/001/НКПЗаб/0018 на право заключения договора, на выполнение работ по реконструкции контейнерного терминала Агентства контейнерных перевозок ст. Благовещенск  в 2013 году.

По  пункту I повестки дня

	Дата и время проведения процедуры рассмотрения заявок:
	27.06.2013 10:00

	Место проведения процедуры рассмотрения заявок:
	Забайкальский край, г. Чита, ул. Анохина, 91, каб. 603

	Предмет договора:
	Выполнение работ по реконструкции контейнерного терминала Агентства контейнерных перевозок ст. Благовещенск  в 2013 году.

	Начальная (максимальная) цена договора:
	47 200 000,00 Российский рубль

1.1. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в конкурсе способом размещения запроса предложений - 26.06.2013 16-00.
1.2. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:

Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ЗАО «Регион-Бизнес», ОГРН1067746965956, ИНН7726545744, КПП772601001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	20

	Дата и время подачи заявки:
	26.06.2013 08:45

	Срок исполнения договора:
	31.12.2013 г.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Условная единица

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в конкурсе способом размещения Запроса предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданную не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Необходимые разрешения, включая лицензии, сертификаты, допуски, патенты и т.д. на поставляемые товары, работы, услуги, или для ведения деятельности, являющейся предметом закупки.
	Наличие

	Гарантийные обязательства по выполняемым работам
	3 года

	Цена за весь закупаемый объем работ, без учета НДС
	42 320 986,30 Российский рубль

	Условия и порядок расчетов за выполненные работы
	Аванс 14%. Остальная оплата  этапами , согласно актов выполненных работ в течении 30 дней с момента получения счет-фактуры

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «Амуравтостройцентр»
ОГРН 1092801013117
ИНН  2801147425
КПП  280101001

	Номер заявки в журнале регистрации:
	21

	Дата и время подачи заявки:
	26.06.2013 09:59

	Срок исполнения договора:
	31.12. 2013 г.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Условная единица

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии/отсутствии
	Комментарий

	Заявка на участие в конкурсе способом размещения Запроса предложений
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданную не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении процедуры Запроса предложений выписку из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенную копию такой выписки (для претендентов-резидентов Российской Федерации) или аналог соответствующего документа, составляемый в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации (например, выписка из торгового реестра), выписка из единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для индивидуальных предпринимателей-резидентов Российской Федерации), надлежащим образом заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица или физического лица в качестве индивидуального предпринимателя в соответствии с законодательством государства регистрации претендента-нерезидента Российской Федерации
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу (оригинал либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Необходимые разрешения, включая лицензии, сертификаты, допуски, патенты и т.д. на поставляемые товары, работы, услуги, или для ведения деятельности, являющейся предметом закупки.
	Наличие

	Гарантийные обязательства по выполняемым работам
	3 года

	Цена за весь закупаемый объем работ, без учета НДС
	42 480 000,00 Российский рубль

	Условия и порядок расчетов за выполненные работы
	Аванс 15%. Остальная оплата  этапами , согласно актов выполненных работ в течении 30 дней с момента получения счет-фактуры

1.3. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:

	Номер
заявки
	Наименование
претендента
	Решение

	1

	ЗАО «Регион-Бизнес»
ОГРН1067746965956
ИНН7726545744
КПП772601001
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	2

	ООО «Амуравтостройцентр»
ОГРН 1092801013117
ИНН  2801147425
КПП  280101001
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

1.4. На основании анализа документов, предоставленных в составе заявок и заключения Заказчика, ПРГ выносит на рассмотрение Конкурсной комиссии аппарата управления, следующие предложения:
1.4.1. допустить к участию в закупке способом размещения Запроса предложений всех вышеуказанных претендентов и признать их участниками;
1.4.2. заявкам участников присвоить следующие порядковые номера:

	Номер заявки
	Сведения об организации

	Порядковый номер участника

	20
	ЗАО «Регион-Бизнес»
ОГРН1067746965956
ИНН7726545744
КПП772601001
	1

	21
	ООО «Амуравтостройцентр»
ОГРН 1092801013117
ИНН  2801147425
КПП  280101001
	2

1.4.3. признать победителем запроса предложений
ЗАО «Регион-Бизнес» и, в случае согласия Конкурсной комиссии с предложениями ПРГ,  рекомендовать Конкурсной комиссии принять решение о заключении с указанным участником  договора на следующих условиях:
Предмет договора: выполнение работ по реконструкции контейнерного терминала Агентства контейнерных перевозок ст. Благовещенск  в 2013 году;
Цена договора: 42 320 986,30 ( сорок два миллиона триста двадцать тысяч девятьсот восемьдесят шесть)  рублей 30 копеек
Форма, сроки и порядок оплаты: Аванс в размере 14% от цены договора. Остальная оплата поэтапно , согласно актов выполненных работ, в течении 30 дней после получения счет-фактуры Заказчиком.
Срок выполнения работ: С момента заключения договора до 31.12.2013г

2. Опубликовать настоящий протокол на  сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней от даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.

	Председатель ПРГ
	___________________

	Заместитель ПРГ
	__________________

	Члены ПРГ:

	___________________

	___________________

	___________________

	Секретарь ПРГ
	_______________

«27» июня  2013 г.